Nicolae din Brașov-Schei, se publică concurs, cu termin de 30 de zile, de la cea dintâiu publicare in foia arhidieceasă „Telegraful Român“.

Concurenții la această parohie, au să presinte următoarele documente, conform §. 15, lit. a) a regulamentului pentru parohii, din 13/25 Octobre 1878, și anume:

- 1. Că sunt români de confesiunea gr. orientală.
2. Că au purtare morală bună.
3. Că au absolvat cu succes bun vre-o școlă medie.
4. Că au absolvat cursul teologic la vre-un institut român gr. or. din metropolia noastră.
5. Că au făcut examenul de calificățiune preotescă cu calculul „distins“, respective „fôrte bine“.

Brașov, din ședința comitetului parohial de la biserica Sf. Nicolae din Brașov-Schei, ținută la 19 Martie 1904.

Comitetul parohial al bisericii române ort. res. de la Sf. Nicolae in Brașov.

Dr. V. Saftu, I. Priscu, pres. secretariu.

Vezut.

Din ședința senatului bisericesc, ținută la 18/31 Ianuarie 1905.

Consistoriul arhidiecešan.

Epilepsia.

Cine suferă de epilepsie (nevoje), convulsii și de alte morhuri nervöse, să cëră broșură asupra acestora. Se capëtă gratis și franco prin „priv. Schwanen-Apotheke, Frankfurt a. M.“

„VENETIANA“, institut de credit și economii, societate pe acții in Venetia-inf.